JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

1

2026 年２月 18日・

・一般社団法人愛知県バレーボール協会

・正会員団体各位

 正会員個人各位

一般社団法人愛知県バレーボール協会・・・・

会 長 大 塚 耕 平・・・・

一般社団法人愛知県バレーボール協会正会員団体及び個人登録について(依頼)

 2026年度一般社団法人愛知県バレーボール協会(以下 AVA)正会員登録(AVA年会費納入)は、下記のとおり

です。ママさんカテゴリー以外は JVAMRS での納入となり、(公財)日本バレーボール協会(以下 JVA)、全国

連盟登録料、県連盟登録料等と合わせてAVA年会費の納入となります。御理解と御協力をお願いします。

2026 年度から JVAMRS システムが改定されます。新 JVANRS システム説明会は、オンラインで開催されま

すので御参加をお願いします。

記

１ AVA 正会員年会費（個人及び団体年会費）

(1) 団体年会費・県連盟(一部全国)連盟登録料 別表１ 「愛知県－協会」の列がAVA年会費

(2) 個人年会費・JVA・全国連盟登録料  別表２ 「愛知県」の列がAVA年会費

２ 正会員団体(チーム)登録について

(1) 登録及び年会費等納入期間

＊各連盟で登録期間を設定している場合があります。その場合は、各連盟に問い合わせてください。

ア 継続会員  2026年３月９日(月)午前10時から2026年４月30日(水)まで

イ 新規会員  2026年３月９日(月)午前10時以降

(1) 登録及び年会費等納入方法

ア 第1種/一般(SV/V、実業団、クラブ、大学)、第２種/高校生年代(高校全日制、高校定時制・通信

制、高専、ヤング(U18)、第３種/中学生年代(中学生中学校部活、中学生地域クラブ、ヤングU15、

SVユースU15)、第４種/小学生年代(クラブ)、第５種/シニア(クラブ)

(ｱ) 正会員団体(チーム)登録方法  JVAMRS登録で団体(チーム)登録

(ｲ) 正会員団体(同上)年会費等納入方法 JVAMRS登録で AVA年会費、県連盟登録料を納入

＊第１種/一般(大学)のみ全国連盟登録料含む

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

2

イ ソフトバレーボール及びビーチバレーボール

正会員団体(チーム)登録はありません。

ウ ママさんバレーボール

(ｱ) 正会員団体(チーム)登録方法  googleフォームの入力により登録を行う。

(ｲ) 正会員団体(チーム)年会費納入方法 担当者へ納入する。

３ 正会員個人(選手又はスタッフ等)登録について

(1) 登録及び年会費等納入期間

＊各連盟で登録期間を設定している場合があります。その場合は、各連盟に問い合わせてください。

継続又は新規会員  2026年３月９日(月)午前10時以降

(2) 登録及び年会費等納入方法

ア 第1種/一般(SV/V、実業団、クラブ、大学)、第２種/高校生年代(高校全日制、高校定時制・通信

制、高専、ヤング(U18)、第３種/中学生年代(中学生中学校部活、中学生地域クラブ、ヤングU15、

SVユースU15)、第４種/小学生年代(クラブ)、第５種/シニア(クラブ)、ソフトバレーボール、

ビーチバレーボール(S/A/Q クラス)

(ｱ) 正会員個人(選手又はスタッフ等)登録方法 JVAMRS登録で個人(選手又はスタッフ等)登録

(ｲ) 正会員個人(同上)年会費等納入方法 JVAMRS 登録で AVA年会費、JVA、全国連盟登録料を納入

イ ママさんバレーボール

正会員個人(選手又はスタッフ等)登録はありません。

４ 新JVAMRSシステム説明会

(1) 目的

新 MRS（システム）の変更点や登録方法、大会参加申し込みなどの操作説明

(2) 日時

ア 第１回 2026年３月10日（火）午後７時から

イ 第２回 2026年３月15日（日）午後６時30分から

(3) 方法

オンライン（Zoomミーティング） ※YouTubeにより関係者限定配信も実施予定開催日時

(4) オンライン情報ほか

ア Zoom ミーティング情報は、後日、JVAホームページで御案内します。

イ 両日とも、説明内容は同じです。いずれかの日に参加をお願いします。

ウ 両日とも参加できない方に「説明会動画」をJVAホームページ内で掲載する予定です。

担 当 一般社団法人愛知県バレーボール協会・

事務局次長 藤 森 雄 介・

事務局主事 佐 藤 弘 樹・

メール avatouroku0139@gmail.com・

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

3

別表１

■AVA団体年会費・全国連盟チーム登録料　一覧

協会 連盟

SVリーグ・Vリーグ SVL／JVL（都道府県協会） 0 0 29,000 0 29,000

実業団 日本実業団連盟 0 0 29,000 8,000 37,000

クラブ 日本クラブ連盟 0 0 25,000 5,000 30,000

大学 全日本大学連盟 0 10,000 20,000 0 30,000

高校(部活/全日制) 全国高等学校体育連盟 0 0 19,000 0 19,000

高校(部活/定時制・通信制) 全国高等学校体育連盟 0 0 19,000 0 19,000

高専 全国高等専門学校連合会 0 0 19,000 0 19,000

ヤングクラブ（U18） 日本ヤングクラブ連盟 0 0 19,000 5,000 24,000

中学生（中学校部活） 日本中学校体育連盟 0 0 5,000 0 5,000

中学生（地域クラブ） 日本中学校体育連盟 0 0 5,000 0 5,000

ヤングクラブ（U15） 日本ヤングクラブ連盟 0 0 5,000 5,000 10,000

SVユース(U15) JVA（都道府県協会） 0 0 5,000 0 5,000

第４種（小学生年代） クラブ 日本小学生連盟 0 0 2,000 1,000 3,000

第５種（シニア） クラブ JVA（都道府県協会） 0 0 25,000 0 25,000

バレーボール ママさん ママさん 愛知県ママさんバレーボール連盟 - 10,000 5,000 15,000

愛知県
合計

バレーボール

第１種（一般）

第２種（高校生年代）

第３種（中学生年代）

競技区分 登録区分 チーム区分 連盟区分 JVA 全国連盟

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

4

別表２

■AVA個人年会費・JVA・全国連盟個人登録料　一覧

選手 1,500 1,000 500 3,000
スタッフ 1,500 1,000 600 3,100
選手 1,500 1,000 700 3,200
スタッフ 1,500 1,000 800 3,300
選手 1,500 500 1,000 3,000
スタッフ 1,500 500 1,200 3,200
選手 1,200 400 900 2,500
スタッフ 1,200 400 900 2,500
選手 1,000 300 600 1,900
スタッフ 1,200 400 800 2,400
選手 1,000 300 600 1,900
スタッフ 1,200 400 800 2,400
選手 1,000 300 400 1,700
スタッフ 1,200 400 500 2,100
選手 1,000 300 800 2,100
スタッフ 1,200 400 1,000 2,600
選手 850 300 600 1,750
スタッフ 1,200 400 800 2,400
選手 850 300 600 1,750
スタッフ 1,200 400 800 2,400
選手 850 300 600 1,750
スタッフ 1,200 400 800 2,400
選手 850 300 300 1,450
スタッフ 1,200 400 400 2,000
選手 500 500 100 1,100
スタッフ 1,200 400 400 2,000
選手 800 200 400 1,400
スタッフ 800 200 500 1,500
選手 800 200 300 1,300
スタッフ 800 200 400 1,400
選手 1,500 8,400 1,200 11,100
スタッフ 1,500 8,400 1,400 11,300
選手 1,200 8,360 1,000 10,560
スタッフ 1,200 8,360 1,200 10,760
選手 1,000 8,240 800 10,040
スタッフ 1,000 8,240 1,000 10,240
選手 850 8,100 700 9,650
スタッフ 850 8,100 900 9,850
選手 1,500 2,400 1,200 5,100
スタッフ 1,500 2,400 1,400 5,300
選手 1,200 2,360 1,000 4,560
スタッフ 1,200 2,360 1,200 4,760
選手 1,000 240 800 2,040
スタッフ 1,000 240 1,000 2,240
選手 850 100 700 1,650
スタッフ 850 100 900 1,850
選手 1,500 400 1,200 3,100
スタッフ 1,500 400 1,400 3,300
選手 1,200 360 1,000 2,560
スタッフ 1,200 360 1,200 2,760
選手 1,000 240 800 2,040
スタッフ 1,000 240 1,000 2,240
選手 850 100 700 1,650
スタッフ 850 100 900 1,850

＊年齢は登録年度の「4/2」～「翌年4/1」に達する年齢を基準とする

＊第４種（小学生年代）カテゴリーは、登録する年度において年齢が９歳（４/１現在８歳）以下の選手は登録料を免除とする

愛知県全国連盟 合計

バレーボール

第１種（一般）

SV・Vクラブ SVL／JVL（都道府県協会）

実業団 日本実業団連盟

クラブ

競技区分 登録区分 チーム区分 連盟区分 メンバー区分 JVA

日本クラブ連盟

大学 全日本大学連盟

第２種（高校生年代）

高校(全日制) 全国高等学校体育連盟

高校(定時制・通信制) 全国高等学校体育連盟

高専 全国高等専門学校連合会

ヤングクラブ（U18） 日本ヤングクラブ連盟

第３種（中学生年代）

中学生（中学校部活） 日本中学校体育連盟

中学生（地域クラブ） 日本中学校体育連盟

ヤングクラブ（U15） 日本ヤングクラブ連盟

SVユース(U15) JVA（都道府県協会）

第４種（小学生年代） クラブ 日本小学生連盟

第５種（シニア） クラブ JVA（都道府県協会）

ソフトバレーボール ソフトバレーボール ソフトバレーボール 日本ソフト連盟

ビーチバレーボール

Sクラス
【２人制】

O23 日本ビーチバレーボール連盟

U22 日本ビーチバレーボール連盟

U18 日本ビーチバレーボール連盟

U15 日本ビーチバレーボール連盟

Aクラス
【２人制】

O23 日本ビーチバレーボール連盟

U22 日本ビーチバレーボール連盟

U18

Qクラス
【２人制】
【４人制】

O23 日本ビーチバレーボール連盟

U22 日本ビーチバレーボール連盟

U18 日本ビーチバレーボール連盟

U15 日本ビーチバレーボール連盟

日本ビーチバレーボール連盟

U15 日本ビーチバレーボール連盟

■JVAメ ンバー制度【 登録区分およびチーム・ メ ンバー定義】 2025年11月26日更新版

競技区分 登録区分 チーム区分 連盟区分 チームの定義

SVリ ーグ／Vリ ーグ SVL／JVL SVリ ーグまたはVリ ーグに承認されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 国民スポーツ大会（ 本チーム区分に登録のある選手）

実業団 日本実業団連盟 実業団連盟に所属するチーム

【 ６ 人制】
・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本６ 人制総合リ ーグ
・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 国民スポーツ大会（ 本チーム区分に登録のある選手）

【 ９ 人制】
・ 全日本実業団選手権大会
・ 全国社会人優勝大会（ 東西）
・ 全日本選手権大会（ ９ 人制総合）
・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 日本スポーツマスターズ

クラブ 日本クラブ連盟
16歳以上で構成されたチーム
※９ 人制大会に出場する、 大学単位で構成されたチームを含む

【 ６ 人制】
・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本６ 人制総合リ ーグ
・ 全日本クラブカッ プ選手権大会
・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 国民スポーツ大会（ 本チーム区分に登録のある選手）

【 ９ 人制】
・ 全日本クラブカッ プ選手権大会
・ 全国社会人優勝大会（ 東西）
・ 全日本選手権大会（ ９ 人制総合）
・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 日本スポーツマスターズ

大学 全日本大学連盟 大学単位で構成されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本大学選手権大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 国民スポーツ大会（ 本チーム区分に登録のある選手）

高校（ 全日制） 全国高等学校体育連盟 高等学校単位で構成されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本高等学校選手権大会（ 春高）
・ 全国高校総体（ インターハイ）

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 国民スポーツ大会（ 本チーム区分に登録のある選手）

高校（ 定時制・ 通信制） 全国高等学校体育連盟 高等学校単位で構成されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全国高等学校定時制･通信制大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

高専 全国高等専門学校連合会 高等専門学校単位で構成されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全国高等専門学校体育大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

ヤングクラブ（ U18） 日本ヤングクラブ連盟 18歳以下で構成されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全国ヤングクラブ大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

中学生（ 中学校部活） 日本中学校体育連盟
中学校単位で構成されたチーム
※中体連の合同チーム、 拠点校チームを含む

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本中学校選手権大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 全国都道府県対抗中学大会（ 本チーム区分に登録のある選手から選考）

中学生（ 地域クラブ） 日本中学校体育連盟
13歳以上15歳以下で構成された地域クラブチーム
※都道府県中体連に認定されたチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本中学校選手権大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 全国都道府県対抗中学大会（ 本チーム区分に登録のある選手から選考）

ヤングクラブ（ U15） 日本ヤングクラブ連盟
15歳以下で構成されたチーム
※全中は、 中体連で定めた参加資格を有するチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本中学校選手権大会（ 2026年度まで）
・ 全国ヤングクラブ大会

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 全国都道府県対抗中学大会（ 本チーム区分に登録のある選手から選考）

SVユース（ U15） JVA（ 都道府県協会）
15歳以下で構成されたチーム
※SVリ ーグもし く はVリ ーグに承認されたチーム
※全中は、 中体連で定めた参加資格を有するチーム

・ 天皇杯・ 皇后杯全日本選手権大会
・ 全日本中学校選手権大会（ 2026年度まで）
・ 全国ヤングクラブ大会（ 2026年度まで）

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会
・ 全国都道府県対抗中学大会（ 本チーム区分に登録のある選手から選考）

第４ 種（ 小学生年代） クラブ 日本小学生連盟 12歳以下で構成されたチーム ・ 全日本小学生大会 ・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

第５ 種（ シニア） クラブ JVA（ 都道府県協会） ※大会の出場資格により 区分 【 ８ 人制】 ・ 全国ヴィ ンテージ8’ s交流大会 ・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

ソフト バレーボール ソフト バレーボール ＊＊＊ 日本ソフト 連盟 ※大会の出場資格により 区分
【 ４ 人制】 ・ ソフト バレーフェ スティ バル
　 　 　 　 　 （ シルバー／レディ ース／スポレク／フリ ー）

・ 地域、 都道府県等の範囲で開催される各種大会

競技区分 連盟区分 メ ンバーの定義

日本ビーチバレーボール連盟

登録し た選手は、 FI VBビーチバレー選手と し て登録すること ができ
る

日本ビーチバレーボール連盟

公益財団法人日本バレーボール協会主催の大会、 同大会の地方予選
会、 日本ビーチバレーボール連盟の主催する競技会に参加を希望す
る者。 また、 公認大会においてのオフィ シャルポイント の獲得を目
指す方を対象。

日本ビーチバレーボール連盟

※年齢は登録年度の「 4/2」 ～「 翌年4/1」 に達する年齢を基準とする 2025年10月17日
※チーム区分の「 高校（ 定時制・ 通信制） 」 および「 高専」 のチームが「 全日本高等学校選手権大会（ 春高） 」 「 全国高校総体（ インターハイ） 」 に参加する場合は、 別途参加資格と登録条件を確認すること

バレーボール

ビーチバレーボール

Sクラス（ O23／U22／U18／U15）

Aクラス（ O23／U22／U18／U15）

Qクラス（ O23／U22／U18／U15）

登録区分（ メ ンバー区分）

第１ 種（ 一般）

第２ 種（ 高校生年代）

第３ 種（ 中学生年代）

＜参考＞主な出場可能な大会

＜参考＞主な出場可能な大会

公益財団法人日本バレーボール協会または日本ビーチバレーボール連盟の主催する大会への出場資格およびFI VB主催のビーチバレーワールド ツアーの日本代表
として出場出来る

ビーチバレージャパン・ ビーチバレージャパンレディ ース・ ビーチバレージャパンカレッ ジ・ ビーチバレージャパンジュニアの都道府県予選、 日本ビーチバ
レーボール連盟主催大会の参加資格を取得し 、 日本ビーチバレーボール連盟の定める公認大会におけるオフィ シャルポイント を取得できる。 大会毎の参加資格
については、 各大会の競技要項を参照のこと 。

5

	03_0303訂正_【依頼】2026年度AVA正会員登録(会費納入).pdf
	【2025.11.29配信版】新登録区分チーム・出場可能大会
	【1126】登録チーム定義